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NORDFÖRANDEN HAR ORDET
Ytterligare ett år har gått och det har varit särskilt turbulent men också många positiva 
erfarenheter måste lyftas. En stor bedrift under 2019 var att Terrafem öppnade sitt 
skyddade boende i Göteborg den 15 maj. På vår invigningsceremoni närvarade både 
generaldirektören för Jämställdhetsmyndigheten Lena Ag och jämställdhetsministern 
Åsa Lindhagen.

Det offentliga stödet har varit fortsatt stort för vår organisation som existerat i 
över 20 år, men vi börjar oroa oss för om det inte bara är symbolpolitik? Vi har under 
hela året aktivt kämpat för att få ekonomiskt stöd för vårt skyddade boende, både 
i Stockholm och Göteborg. Stor kraft har lagts på möten med tjänstemän, och 
ansökningsförfaranden, vilket tar energi från det vi faktiskt ska fokusera på.

Vi kan inte lägga för mycket energi på administration, vi behöver vår tid till att engagera 
våra ideella jourkvinnor och att vara en röst åt våldsutsatta utländska kvinnor.
I år har vi fått kämpa hårt för att få organisationen att gå runt, delvis på grund av 
kvinnojourernas starka beroendeställning av offentlig finansiering. Flera kvinnojourer 
har slagit larm om hur beläggningsgraden på deras skyddade boenden sjunker.
Jourrörelsens överlevnad står på randen, på grund av beslut från tjänstemän och 
politiker som blundar och säger att de inte vet. Men de vet.

Vi måste därför utreda möjligheterna till att förbättra vår trygghet, både för de ideella 
som arbetar på våra boenden, men också för de kvinnor och barn som får våra insatser. 
Vi måste få lov att existera på våra villkor men samtidigt är det inte hållbart att vi 
varje år riskerar att hamna på obestånd, baserat på godtycklighet. Jag är så otroligt 
tacksam för alla som orkar och som har engagerat sig ideellt på det skyddade boendet. 
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Tillsammans har vi fått det att gå runt, med vilja och engagemang och kärlek som 
bränsle.

Även vår årliga konferens under Fadimedagarna var en dag fylld av kärlek och 
engagemang. Många som deltog gjorde det för första gången. De kom fram till mig 
och häpnade över den kunskap om mäns våld mot kvinnor som finns samlad bland 
forskare, aktivister, ideella, jurister och många andra. Jourrörelsen har samlat kunskap 
i över 40 år, Terrafem om våld i hederns namn i över 20 och vi delar gärna med oss. Ny 
målsättning är att säkerställa vår fortsatta utveckling och att vi ska lyfta specifikt våld 
i hederns namn ur vårt perspektiv och inte ur det perspektiv som kapat debatten. Vi 
hoppas att Terrafems låga fortsätter brinna för alla de utländska kvinnor som behöver 
någon som kan bära deras röst. De behöver oss i ett Sverige som går mot att bli ett 
samhälle där de som säger sig representera dem, kritiserar dem för deras val, deras 
utseende och deras religion. Det är i dessa tider som vi särskilt måste uttrycka vårt 
stöd för kvinnorna. Vi kommer aktivt fortsätta att kämpa för att fler kvinnor ska få asyl, 
att det ska bli enklare att få uppehållstillstånd på brusten anknytning. Att utländska 
kvinnor ska få reella möjligheter att etablera sig i Sverige, fria från våld. Vi kommer 
fortsätta påtala för politiker vilken lagstiftning som förbättrar dessa kvinnors situation. 
Och inte är det slöjförbud eller försämrade möjligheter till uppehållstillstånd.

Det är med sorg jag meddelar att jag nu kommer att avgå som ordförande. Det är 
dags att lämna över facklan till en ny engagerad ordförande. Det råkar vara så att jag 
sitter i köket på det skyddade boendet just nu och skriver dessa ord. En kvinna som bor 
här tillfälligt har gått ut för att ta en cigarett i vårsolens första strålar. En annan kvinna 
ropar att hon ska laga mat och frågar om jag kan leka med hennes bebis under tiden. 
Kvinnorna på boendet sjunger och lagar mat tillsammans. Barnen leker. Den 8 mars 
ska vi fira tillsammans. Och jag känner hopp. Varje gång jag är här, varje gång jag ser nya 
ideella gå vår jourutbildning. Kanske inte allting är förgäves ändå.
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OM TERRAFEM
Terrafem är en feministisk organisation som, i likhet med FN, anser att mäns våld 
mot kvinnor är den yttersta konsekvensen av könsmaktsordningen, en ordning som 
systematiskt underordnar gruppen kvinnor till förmån för gruppen män. Terrafem är en 
partipolitiskt och religiöst obunden organisation.

TERRAFEMS VISION
Ett jämställt och jämlikt Sverige där kvinnor lever ett liv fritt från våld, där kvinnor med 
utländsk härkomst är delaktiga, fria från diskriminering och påverkar sina egna liv och 
samhällsutvecklingen.

TERRAFEMS UPPDRAG
Terrafem skall i feministisk anda och ur ett etnicitetsperspektiv, arbeta för kvinnors och 
barns rätt till ett liv utan sexualiserat våld i alla dess former. Med feministisk anda menas 
att arbeta med det grundläggande målet att avlägsna diskriminering och förnedring av 
flickor och kvinnor på grund av kön samt för kvinnors frigörelse på alla plan i samhället.

Med etnicitetsperspektiv menas det grundläggande målet att arbeta för att motverka 
strukturell diskriminering av flickor och kvinnor med utländsk härkomst på grund av 
etnisk tillhörighet. Med sexualiserat våld menas allt våld som kvinnor och flickor utsätts 
för på grund av sitt kön, som exempelvis kvinnomisshandel, våldtäkt, pornografi, 
prostitution, könsstympning, sexuella trakasserier och våld i hederns namn.

TERRAFEMS HISTORIA
Terrafem är en partipolitiskt och religiöst obunden organisation. Terrafem bildades 
år 2000 med säte i Stockholm och under åren har flera lokala föreningar bildats: i 
Eskilstuna, Göteborg, Stockholm och Uppsala. Dessa föreningar antar gemensamma 
stadgar och undertecknar samarbets- och verksamhetsavtal som reglerar de lokala 
föreningens åtagande gentemot Terrafem.
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3301000 kr
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JOURVERKSAMHET
Terrafem driver en rikstäckande jourtelefon och ett skyddat boende för kvinnor 
med utländsk härkomst utsatta för våld i alla dess former. Kvinnorna har tillgång 
till stödsamtal, rådgivning på sitt modersmål, adekvat stöd och information om 
sina rättigheter i Sverige samt kvalificerad juridisk rådgivning med information 
om lagstiftning, praxis och möjliga åtgärder så att de får ett gott stöd för att 
fatta genomtänkta beslut.  Terrafem driver även en verksamhet för kvinnor 
som lämnar det skyddade boendet. Till dessa kvinnor erbjuder Terrafem 
stödinsatser för att bygga upp ett alternativt kontaktnät. Många av dessa 
kvinnor tvingas bryta med sina familjer och då blir ensamhet ett centralt 
problem. För att bryta ensamhet har Terrafem erbjudit kvinnor emotionellt 
stöd och gruppaktiviteter. Kvinnan har levt ett starkt kontrollerat liv vilket 
betyder att kvinnan  behöver lära sig grundläggande färdigheter för att leva ett 
eget, oberoende liv i samhället. Stödet kan handla om att få hjälp med att söka 
en bostad eller studier. Terrafem utbildar också frivilliga jourkvinnor.

4 941 STÖDINSATSER FÖR VÅLDSUTSATTA KVINNOR
Terrafem – tillsammans med sina lokala organisationer – har svarat i 
jourtelefonen alla vardagar kl 9–18 och erbjudit motiverande och bearbetande 
stödsamtal på 68 språk samt juridisk rådgivning, både till kvinnor som lever i 
en våldsam relation och till kvinnor som har lämnat relationen men behöver 
stöd för att bearbeta våldets konsekvenser och utforma strategier för att ta sig 
vidare.

Terrafem har även gett konsultativt stöd till myndigheter och kvinnojourer.
Terrafems föreningar har under 2019 genomfört 4 941 stödinsatser till 485 
kvinnor.
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30 NYUTBILDADE JOURKVINNOR
Terrafems mål med jourutbildningen är främst att våldsutsatta kvinnor som söker stöd 
via vår stödtelefon får ett kvalificerat bemötande men också att alla våra jourkvinnor 
har fått en gedigen utbildning av landet mest kvalificerade utbildare med mångårig 
erfarenhet av forskning inom våld mot kvinnor, såsom våld i hederns namn, samt 
professionella med mångårig praktisk erfarenhet. Blivande jourkvinnor deltog i en 
grundutbildning under sju lördagar med sex lektionstimmar vid varje tillfälle.

I år ingick i utbildningen kunskaper om skapande av normer och värderingar i allmänhet 
och om divergerande och konvergerande föreställningar om kön och etnicitet, om 
våldets mekanismer samt hur våldet manifesteras i olika kulturella kontexter. Om 
juridisk kunskap i familjerätt, brottmål och utlänningsrätt.

Utbildningen fokuserar också på samtalsmetodik med fokus på motiverande och 
bearbetande samtal. Allt för att skapa förståelse för våldsutsatta kvinnors och deras 
barns livssituation samt kunskap om samhällets ansvar för att motverka våld mot 
kvinnor och barn.

Utbildare i år har bland annat varit Mona Eliasson, professor emerita i genuspsykologi, 
Åsa Eldén, senior konsult och forskare, Bernardita Nùñez, juris hedersdoktor 
och verksamhetsledare för Terrafem, Gudrun Nordborg, juris hedersdoktor och 
tidigare informationschef på Brottsoffermyndigheten samt advokat Debbie Nujen, 
Advokatbyrån Klint.

Under den praktiska delen av utbildningen följer jourkvinnorna arbetet i jouren och 
får individuell handledning under ledning av joursamordnaren. Under 2019 utbildades 
sammanlagt 30 nya jourkvinnor: 12 i Göteborg, 12 i Stockholm och 6 i Skåne.

De två utbildningsserierna har utvärderats av deltagarna i Göteborg, Stockholm och 
Skåne.
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1 612 JURIDISK RÅDGIVNING FÖR 
371 VÅLDSUTSATTA KVINNOR
Terrafems juristjour består av jurister och juridikstuderande med uppgift att erbjuda 
juridisk rådgivning. Jurister kan även, efter beslut av styrelsen, agera ombud för kvinnor 
i behov av juridiskt bistånd. De ger också stöd i förberedelserna inför kvinnornas möte 
med rättsväsendet. Under året har ärendena varit av följande karaktär:

ÄKTENSKAPSSKILLNAD: 160 STÖDINSATSER FÖR 53 KVINNOR
Terrafems jurister har sett till att kvinnorna är införstådda med vilka regler som gäller 
kring bodelning och de rättigheter och skyldigheter som följer av en separation.
Ytterligare en angelägenhet vad gäller äktenskapsskillnad är vid de fall den stödsökande 
kvinnan har barn med mannen. Terrafems juristjour har då upplyst kvinnan om den 
betänketid – sex månader – som följer av en ansökan om äktenskapsskillnad.
 
VÅRDNAD OCH UMGÄNGE MED BARN: 310 STÖDINSATSER FÖR 56 KVINNOR 
Terrafems juristjour har sett till kvinnornas kunskap om de olika vårdnads- och 
umgängestyperna och redogjort för konsekvenserna därav. Det är inte sällan det redan 
finns en befintlig reglering men som den stödsökande kvinnan önskar ha ändring i. 
Terrafems jurister har vid sådana fall framhävt de viktiga aspekterna kring de enskilda 
fallen samt redogjort för domstolens sedvanliga bedömning.

SOCIALRÄTT: 492 RÅDGIVNING FÖR 124 KVINNOR
Juristjouren har främst gett råd till kvinnor i samband med utredningar; varför en 
utredning görs och vad som händer efter att utredningen är klar. Terrafems jurister 
följer med de stödsökande kvinnorna på möten i samband med sådana ärenden.

BROTTSMÅL: 310 RÅDGIVNING FÖR 71 KVINNOR
Såväl våld som hot om våld är vanligt förekommande och genomsyrar juristjourens 
samtliga ärenden. Stor tyngdpunkt har legat vid att öka kunskapen om de 
kriminaliserade gärningarna som de stödsökande kvinnorna utsätts för samt om vikten 
av rekvisit.

ASYLRÄTT: 145 STÖDINSATSER FÖR 27 KVINNOR
Dessa kvinnor har antingen varit asylsökande eller fått avslag på sin ansökan från 
Migrationsverket. Juristjouren har undersökt skälen som legat till grund för besluten 
samt möjligheterna att överklaga. Därefter har Terrafems jurister gett rådgivning om 
den följande asylprocessen samt Migrationsverkets praxis gällande vilka asylskäl som 
prioriteras samt rådgivning kring bevisbördan.

TILLSTÅNDSPROCESS: 195 STÖDINSATSER FÖR 40 KVINNOR
Frågor som rör arbetstillstånd och anknytningsärenden där kvinnan har kommit till 
Sverige med tillfälligt uppehållstillstånd förekommer ofta. Den vanligaste frågan är om 
kvinnan har rätt att stanna i Sverige och få permanent uppehållstillstånd (PUT), trots 
att anknytningen till mannen har upphört. I de flesta fall har kvinnan ännu inte lämnat 
mannen utan lever kvar i ett förhållande där hon blir utsatt för någon form av våld. I 
dessa fall hotar mannen ofta med att hon ska skickas hem om hon lämnar honom. 
Juridisk rådgivning har getts till kvinnorna om hur Migrationsverket kan agera, vilka 
alternativ kvinnan har och vad hon har för rättigheter.
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Terrafem Stockholm har under året haft fyra biträdande jurister, Golko Khosravi, Vian 
Sendi, Aylin Bahmanyar och Dalia Ali som har svarat på Terrafems jourtelefon.
De har kunnat besvarat samtal på, förutom svenska och engelska, persiska, arabiska 
och soranikurdiska.

TRE NYUTBILDADE JURISTJOURKVINNOR
Terrafems mål med juristjourutbildningen är främst att våldsutsatta kvinnor som 
söker juridisk rådgivning via vår stödtelefon får råd av kompetenta juristjourskvinnor. I 
Terrafems juristjour ingår jurister och juridikstuderande med uppgift att erbjuda juridisk 
rådgivning. Jurister kan även, efter beslut av styrelsen, agera ombud för kvinnor i behov 
av juridiskt bistånd. De ger också stöd i förberedelserna inför kvinnornas möte med 
rättsväsendet. I år föreläste Gudrun Nordborg, juris hedersdoktor vid Umeå universitet, 
och Rebecca Dison, åklagare vid Norrorts åklagarkammare, på juristjourutbildningen.

Gudrun Nordborg föreläste om Juridikens kön, en beskrivning av kvinnors förändrade 
rättsliga ställning i Sverige från 1800-talets mitt till nu. Analyser presenterades kring 
diskursen om ”barnets bästa” i vårdnadsmål, moderskap och faderskap, våld mot 
kvinnor i straffrättens till synes neutrala begrepp. Föreläsningen handlar även om vilken 
betydelse det har att ett manligt perspektiv under lång tid dominerat rättsvetenskap 
och rättskipning.

Rebecca Dison föreläste om rättsprocessen vid fridskränkningsbrott. Juristerna fick en 
mycket noggrann genomgång av fridskränkningsbrotten och den problematik som kan 
uppstå när man ska tolka och tillämpa de olika rekvisiten. Den praktiska aspekten av hur 
man hanterar dessa fall var av särskilt intresse.

Rebecca Dison redogjorde också för hur en förundersökning går till. Vi berörde 
bland annat ämnen som anmälan till polisen, de olika misstankegraderna och 
tvångsmedel. Vidare fick vi bra praktisk information om förutsättningarna för de 
olika kontaktförbuden. Kunskapen om kontaktförbuden är av vikt för såväl kvinnor i 
juristjouren som för jourkvinnor. Föredraget avslutades med en kortare genomgång av 
hur en rättegång går till och värdering av bevis.

Rebecca Dison redogjorde också för hur en förundersökning går till. Vi berörde 
bland annat ämnen som anmälan till polisen, de olika misstankegraderna och 
tvångsmedel. Vidare fick vi bra praktisk information om förutsättningarna för de 
olika kontaktförbuden. Kunskapen om kontaktförbuden är av vikt för såväl kvinnor i 
juristjouren som för jourkvinnor. Föredraget avslutades med en kortare genomgång av 
hur en rättegång går till och värdering av bevis.

Golko Khosravi Dalia Ali Vian SendiAylin Bahmanyar
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KUNSKAP SOM VERKTYG
Terrafem bjöd in sina jourkvinnor till vidareutbildning. Ett syfte med utbildningen är att 
erbjuda fördjupning i ämnen som är relevanta för Terrafems jourarbete. Jourkvinnorna 
deltar i två dagars utbildning på Tollare kursgård i Nacka. Avsikten är även att jourkvinnor 
från de lokala föreningarna ska lära känna varandra och våga lita på varandra för att 
känna sig starka i sin roll och kunna stärka varandra.

Ett tema i vårens fortbildning var ”Motiverande samtal” med Liria Ortiz, leg psykolog, leg 
psykoterapeut, lärare i motiverande samtal (MINT) och handledare.

Det andra temat var Prostitution och människohandel – idéer, lagstiftning och aktörer”
Jenny Westerstrand, jur dr i folkrätt/juridik och ordförande i Riksorganisationen för 
kvinno- och tjejjourer i Sverige (Roks)

Jourkvinnorna fick även ta del av Terrafems värdegrund och vision, presenterad av 
verksamhetsledare Bernardita Núñez.
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SKYDDAT BOENDE
Den 15 maj 2019 slår upp portarna till ett nytt skyddade boende i Göteborg. Det skyddade 
boendet är för kvinnor utsatta för våld i hederns namn och andra former av våld.

Vid invigningen medverkade jämställdhetsminister Åsa Lindhagen, generaldirektör 
Lena Ag, Jämställdhetsmyndigheten och Helene Odenjung (L), ledamot och 1:e vice 
ordförande i Göteborgs kommunstyrelse, överlevaren Zainab Rachad samt Roks 
ordförande Jenny Westerstrand.

Vid invigning genomfördes ett seminarium med rubriken ”Stöd till kvinnor utsatta för 
våld i hederns namn och andra former av våld”. I detta arbete tar Terrafem med sig 
tjugo års erfarenhet av att arbeta med denna målgrupp.

Terrafem vill att våldsutsatta kvinnor och deras barn får stöd och skydd dygnet runt. 
Att kvinnor får insatser för att bearbeta de skador som våldet och förtrycket inneburit 
samt stöd att formulera strategier för hur hon ska utforma sin framtid när det gäller 
försörjning, boende samt hälsa. Terrafem vill att våldsutsatta kvinnor tar makten över 
sitt eget liv. Våldsutsatta kvinnor och deras barn har rätt till att leva ett liv fritt från våld

Kvinnorna i det skyddade boendet har fått motiverande stödsamtal regelbundet en 
gång i veckan och varje vecka har också boendestödjaren gått igenom varje kvinnas 
unika genomförandeplan. Flertalet kvinnor nådde sina uppsatta mål. Personalen har 
erbjudit aktiviteter varje vecka till de boende. Aktiviteterna har varierat efter årstiden. 
Kvinnorna och barnen har exempelvis besökt flera museer och under sommaren blev 
det många utomhusaktiviteter, som till exempel utflykter till populära bad i Stockholms 
skärgård och Göteborgs havsbad.

Kvinnodagen den 8 mars firade kvinnorna med blommor och choklad och det blev 
mycket uppskattat. Vi har firat alla traditionella helger på boendet, såsom midsommar, 
ramadan, eid-al-fitr, halloween och jul.

Barnen i det skyddande boendet har kommit igång med skolan relativt snabbt, tack 
vare att Terrafem har etablerat en god kontakt med en av skolorna i området. I väntan 
på inskolning har barnen fått undervisning regelbundet ett par timmar i veckan av en 
lärare från Stockholms stad som har kommit till boendet.
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Årets julfirande firades på vårt skyddade boende. Julbordet bestod av traditionsenlig 
svensk julmat och rätter från andra delar av världen, en per person, som kvinnorna hade 
lagat och kompletterat julbordet med. 12 kvinnor och 13 barn deltog.
I år var även partiledaren Jonas Sjöstedt (V) med på julfirandet. Kvinnorna uppskattade 
att få besök av en politiker.

Som en kvinna sa:
– Vad bra att dem bryr sig om oss!

I vanlig ordning delade tomtemor ut julgåvor till barnen och kvinnorna på boendet. I 
år agerade musikern och skådespelaren Tiffan Kronlöf tomtemor i Stockholm och i 
Göteborg var vår medlem Mojsan Kosieradzki tomtemor.

”Strax före jul blev jag inbjuden till julfirande 
hos Terrafem på deras skyddade boende i 
Stockholm. Det var flera kvinnor med barn 
som bor eller har bott på boendet och flera 
aktiva från Terrafem som var med. Det blev 
en väldigt fin kväll med mat, dans runt granen, 
julklappar och samtal. Inte minst var det roligt 
att se barnens glädje. Själv blev jag både 
glad och sorgsen, glad över det fantastiska 
som Terrafem gör i solidaritet med de som 
drabbas av mäns våld mot kvinnor, men också 
bedrövad över vilka tuffa livsöden som många 
har som drabbas. Tack Terrafem!

– Jonas Sjöstedt
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GENOMGÅNGSLÄGENHETER
I år fortsatte vi med att tillhandahålla genomgångslägenheter. Denna verksamhet är 
mycket uppskattad av socialtjänsten och kvinnorna. Terrafem erbjuder kvinnor som har 
erfarenheter av våld i hederns namn och andra former av mäns våld möjlighet att hyra 
lägenhet.I genomgångslägenheterna har kvinnor och eventuella barn möjlighet till ett 
mer stadigvarande boende under en begränsad period, max ett år, så att kvinnor kan 
komma vidare i sökandet efter ett eget boende. Kvinnor kan själva stå på kontraktet 
och det ger dem möjlighet att få bostadsbidrag. Det finns även möjlighet att på 
uppdrag av socialtjänsten erbjudas olika stödinsatser.  Ansvarig socialtjänst gör då ett 
avtal med Terrafem om stödinsatser.  Lägenheterna är möblerade och är 44–60 kvm, 
varje lägenhet har kök och badrum med tvättmaskin och torktumlare. Lägenheterna 
har även balkong.

BELÄGGNING OCH SKOLGÅNG PÅ DET SKYDDADE BOENDET

KVINNOJOUREN
Under 2019 19 kvinnor och 35 barn fick skydd och stöd på 
Terrafems kvinnojour.
Beläggning: cirka 50 procent procent.
Dessa kvinnor bodde 996 dagar på kvinnojouren. Av barnen 
var 9 flickor och 26 pojkar. 10 barn var yngre än sex år, 22 var 
mellan sex och 12 år, tre var äldre än 12 år.
Alla barn på kvinnojouren gick i förskolan eller på grundskolan.

TJEJHUS
Under 2019 har fem kvinnor och en flicka på två år fått skydd 
och stöd på Terrafems tjejhus.
Beläggning: 60 procent procent.
Dessa kvinnor bodde 440 dagar på boendet.
Flickan gick på förskolan.

GENOMGÅNGSLÄGENHETER
Under 2019 elva kvinnor och 21 barn har fått skydd och 
stöd på Terrafems Genomgångslägenheter.
Beläggning: 90 procent.
Dessa kvinnor bodde 76 månader på boendet.
Av barnen var sju flickor och 14 pojkar. Sex barn var yngre än 
sex år,  12 barn var mellan sex och 12 år.
två var äldre än 12 år. Alla barnen på genomgångslägenheter 
har gått i förskolan och sju barn i grundskolan.
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TACK!
Tack till alla bidragsgivare som varje år gör det möjligt att 
ordna julfest, dela ut julklappar och stödja kvinnor och barn 
som av olika skäl saknar resurser.

STÖDINSATER FÖR ETT LIV UTAN VÅLD
I december 2019 beviljades Somaya kvinno- 
och tjejjour, Terrafem och Unga kvinnors värn 
finansiering från Länsstyrelsen i Östergötland till 
ett gemensamt projekt. Projektet syftar till att 
ta fram metoder för eftervård av kvinnor med 
erfarenheter av hot och våld i hederns namn.

Vi vill undersöka hur vi på bästa sätt kan dra nytta 
av gemensamma erfarenheter av eftervård och 
skapa en metod som ska vara övergripande och 
applicerbar i våra verksamheter samt i annan 
verksamhet som bedriver eftervård till personer 
utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck. 
Med hjälp av Åsa Eldén som är fil. dr i sociolog 
och senior forskare skapar vi en process för att 
överblicka våra nuvarande verksamheter och göra 
en sammanställning som ska utmynna i en metod 
som vi gemensamt kan utgå ifrån i vårt arbete 
med eftervård.

I nuläget bedriver alla involverade verksamheter 
eftervård på olika sätt och kan med hjälp av detta 
projekt implementera ett mer strukturerat och 
metodiskt arbetssätt.
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PÅVERKANSARBETE
Terrafem arbetar aktivt med information, utbildning och opinionsbildning för att nå ut 
till kvinnor med utländsk härkomst samt våra politiker. Vi driver kampanjer, arrangerar 
och medverkar på konferenser och seminarier, deltar med vår expertkunskap i olika 
forum, medverkar i medierna, genomför utbildningar samt är aktiva i sociala medier.
Terrafems målsättning är att kvinnor med utländsk härkomst ska få kunskap om 
normer och värderingar kring kön, kunskap om våldets mekanismer i allmänhet och 
våld i hederns namn i synnerhet.

De ska också få kunskap om Sveriges jämställdhetsmål samt att det finns en ökad 
förståelse och kunskap på nationell nivå om våld mot kvinnor i allmänhet men i 
synnerhet om våld mot kvinnor med utländsk härkomst.

Terrafems informationsarbete har nått 250 elever från SFI-skolor,  80 elever från 
folkhögskolor och 5 lärare.

Terrafems informationsarbete har även nått kungahuset. Terrafem viceordförande 
Liridona Rama berättade om Terrafem för kungaparet och ett flertal andra gäster på 
Kungliga slottet. De uppskattade vårt fantastiska arbete!

TERRAFEMS ÅRLIGA KONFERENS TILL MINNE AV FADIME SAHINDAL
Varje år sedan Fadime Sahindal mördades 2002 har Terrafem anordnat ett 
arrangemang för att hedra hennes minne. De första två åren organiserade Terrafem en 
manifestation. Sedan 2004 har Terrafem bjudit in till en årlig konferens för att på så sätt 
förvalta det som vi anser var Fadime Sahindals arv – att uppmärksamma situationen för 
kvinnor som utsätts för våld i hederns namn, öka kunskapen hos alla som möter dessa 
flickor och kvinnor utsatta för detta våld och att flera förebyggande insatser kommer 
till stånd för att motverka våldets uppkomst.
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NINA PIROOZ - ORDFÖRANDE TERRAFEM
INTEGRATION KAN MINSKA VÅLDET
”Fadime Sahindal är en av många kvinnor som fått betala 
det högsta priset i sin kamp för frihet. För att komma 
åt våldet måste vi arbeta med integration och mot 
segregering.”

Eftersom vi inte kan tillhandahålla vakter dygnet runt 

måste vi tala högt i det offentliga, samt synliggöra och 
motverka kontraproduktiva krafter. Min förhoppning 
är att vi i framtiden ska satsa kraftigt på integration i 
Sverige och motverka segregering.
 

OLA FLORIN - KANSLIRÅD PÅ JÄMSTÄLLDHETSENHETEN 
PÅ SOCIALDEPARTEMENTET
POLITIKER MÅSTE FÖRSTÅ HEDERSFÖRTRYCKETS 
SÄRDRAG
”Samtidigt som samhället måste markera starkt 
mot våld och förtryck ska samhället förbli öppet och 
inkluderande. Vi står inför en stor utmaning!”

Exempel på vad regeringen gjorde under den senaste 
mandatperioden åren 2014-2018, när det gäller mäns 
våld mot kvinnor och hedersrelaterat våld. Om en hel 
släkt eller klan kontrollerar, gifter bort, mördar eller 
på andra sätt straffar en ung kvinna som önskar leva 

ett självständigt liv, så påverkar det bland annat bedömningen av hot och risken för 
upprepat våld, rättsväsendets utredningar, det brottsförebyggande arbetet och hur 
samhällets stöd ska utformas. Politiken för både jämställdhet och barnets rättigheter 
måste därför bland annat utgå från en förståelse av hedersförtryckets särdrag.

 
HANNE MARTINEK - FORSKARE SOCIALSTYRELSEN
UTVECKLAR BEDÖMNINGSSTÖD FÖR 
HEDERSRELATERAT VÅLD
”Vid hedersrelaterat våld ökar riskerna till exempel när 
den våldsutsatta personen söker hjälp, motsätter sig ett 
äktenskap eller rymmer hemifrån.”

Socialstyrelsen utvecklar ett stöd för att upptäcka och 
bedöma risken att bli utsatt för hedersvåld, och för att 
klargöra vilket stöd den utsatta behöver. Stödet ska 
hjälpa socialtjänsten samt hälso- och sjukvården.
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RÚNA Í BAIANSTOVU - LEKTOR I SOCIALT ARBETE VID 
ÖREBRO UNIVERSITET
SEGREGATION FÖRSTÄRKER HEDERSNORMER
”En social rörlighet som skapar relationer utanför 
gruppen kan mildra våldet.”

Det som blev tydligt i kartläggningen av hedersrelaterat 
våld och förtryck är att det handlar om ett brett 
spektrum av olika sorters våld; fysiskt, psykiskt, 
ekonomiskt och sexuellt våld, rykten, tvångsäktenskap, 
osv.En kategori är flickor som i ökad grad får sina 
friheter begränsade, ofta från puberteten eller när 

menstruationen börjar. Här kunde vi verkligen se att det finns en berättigad kritik mot 
socialtjänsten, särskilt när det gäller risken att tvingas in i tvångsäktenskap.

ÅSA ELDÉN - FIL DR I SOCIOLOGI. 
AKTUELL MED EN STUDIE AV CIVILSAMHÄLLETS 
UTVECKLING I TURKIET
KRYMPT DEMOKRATI HOTAR KVINNORS RÄTTIGHETER
”Begreppet krympande demokratiskt utrymme 
beskriver en global trend. Friheten för civilsamhället, 
forskare och medier begränsas av alltmer auktoritära 
regimer, och kvinnorättsorganisationer och försvarare av 
kvinnors rättigheter är särskilt drabbade.”

Begreppet krympande demokratiskt utrymme är ett 
modeuttryck, men också en realitet. Vi ser en global 

trend med auktoritära regimer, fundamentalism och nationalism där civilsamhället 
får allt svårare att verka, landvinningar för mänskliga rättigheter ifrågasätts och där 
kvinnors och hbtq-personers rättigheter är särskilt hotade.

ÅSA WITKOWSKI - VERKSAMHETSCHEF PÅ NATIONELLT 
CENTRUM FÖR KVINNOFRID, NCK.
VÅRDEN OCH TANDVÅRDEN FÅR NYTT WEBBSTÖD
”Vi utvecklar nya webbresurser för att arbeta med 
våldet. Varje våldsutsatt kvinna i hela Sverige ska få rätt 
omhändertagande dygnet runt.”

I juli 2018 ändrades högskoleförordningen. I sju program 
har det blivit obligatoriskt att lära ut kunskap om mäns 
våld mot kvinnor. Fysioterapeuter, tandläkare, läkare, 
psykologer, sjuksköterskor, socionomer och jurister får 

ökad kompetens om våldet mot kvinnor. Det vi satsar på nu är att lansera och sprida 
webbstöd för kommuner och vården. Stödet ska sprida kunskap och metoder om 
våldsarbete för anställda inom sjukvården och tandvården.
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ZAINAB RACHAD - ÖVERLEVARE
JAG ÄR EN ÖVERLEVARE
”Det värsta sveket från samhället är när polisen och 
socialtjänsten som ska skydda oss inte gör det!”

Min berättelse är att alla skyller ifrån sig. Polisen, 
socialen. Alla säger: det här ligger inte på oss. De som 
går till polisen eller socialen tappar hoppet. Då behövs 
det någon som kan stötta. Socialtjänsten måste förstå 
att man kanske inte vågar berätta allt första gången. Man 
måste få känna sig trygg.

JENNY WESTERSTRAND - JUR DR UPPSALA 
UNIVERSITET. ORDFÖRANDE I RIKSORGANISATIONEN 
FÖR KVINNOJOURER OCH TJEJJOURER I SVERIGE, ROKS
MÄN FÅR UT NÅGOT AV VÅLDET MOT KVINNOR
”Det pågår en kamp om hur våldet ska beskrivas och 
förklaras. Jourrörelsens kunskaper och förståelse når 
inte fram till beslutsfattare.”

Vi hör ofta att Sverige är ett av världens mest jämställda 
länder. Ändå finns det ett starkt motstånd mot 
jämställdhetsreformer. Det blir extra tydligt när det gäller 
reformer som handlar om kön, sexualitet och våld.

Parallellt med detta har vi fått en samhällelig administration av våldet. Vår, 
kvinnojourernas, förståelse når inte fram. Vi hindras hela tiden. Ändå är vi, 
kvinnojourerna – Roks, Terrafem, Unizon – centrala för att bära fram den kunskap vi 
kontinuerligt samlar på oss.

Den utveckling vi ser idag handlar om fragmentisering. Våldet delas upp så att våldet 
förminskas och försvinner! Genom kontrastering förminskas våldet; ’Det vara bara en 
knuff!’ Det pågår även en kulturalisering som antyder att våldet enbart handlar om ’de 
andra’.

EMAN HUSSEIN - TF VERKSAMHETSCHEF PÅ SOMAYA 
KVINNO- OCH TJEJJOUR
PODCAST ANALYSERAR HEDER OCH VÅLD
”Somayas vision är en jämlik och jämställd värld fri från 
våld och förtryck.”

I januari 2019 startar vår nya podcast med ett brett och 
blandat innehåll. Vi berättar om Somaya, unga kvinnor 
pratar om kyskhetsnormen och vi problematiserar 
frågan om heder och våld. Vi vet att det finns ett stort 
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behov av att få berätta. Därför diskuterar vi heder och våld och lyfter fram erfarenheter 
och svårigheter, samt ger en inblick i hur vardagen ser ut på en kvinnojour.  Podcasten 
”12 shades of honour” finns på Soundcloud.

JAN JÖNSSON - SOCIALBORGARRÅD 
STOCKHOLMS STAD (L)
VI INTENSIFIERAR ARBETET MOT RASISM
”Socialtjänsten, skolan och polisen behöver aktivt arbeta 
ihop.”

Civilsamhället är viktigt för att nå fram till människor. 
Civilsamhället fungerar också som blåslampa i häcken på 
politiker och myndigheter. Det är viktigt! Er kompetens 
är viktig och vi ser gärna att frivilligorganisationer för 
buller om ni tycker att Stockholms stad går i fel riktning.

ALEXANDRA PASCALIDOU - FÖRFATTARE, JOURNALIST, 
MODERATOR
FÖRORTENS KVINNOR MÅSTE OCKSÅ FÅ TALA
”Det starkaste man kan göra är att visa sin sårbarhet.”

Jag växte upp i ett hem med mycket våld, med 
familjehemligheter och lojalitet mot familjen. Heder 
var att inte svika familjekontraktet. Nu står vi inför en 
brytningstid. Metoo har gjort att vi vågar prata om det 
man inte ska prata om. Boken Mammorna skrev jag för 
att rösterna från förortens fattiga kvinnor saknades i 

metoo. Jag skrev om det strukturella våldet och om segregationen. Inget barn kan ju 
själv välja var det ska bo. Samhällets ignorans och arrogans inför våldet i hemmen och 
när liv slutar i en blodpöl på gatan är också en sorts förtryck. Människovärdet varierar på 
grund av status, hudfärg, etc.

En rapport om denna konferens har publicerat av Terrafem.
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POLITIKERVECKAN I JÄRVA
Terrafem Stockholms medlem Philadelpia Barko, iklädd brudklänning, gick runt 
och pratade och samtalade med unga tjejer som besökte Järva politikervecka om 
Terrafems arbeta mot tvångsäktenskap. Vi samtalade bland andra även med grundaren 
av politikerveckan i Järva Ahmed Abdirahman  och riksdagsledamot Leila Ali-Elmi (MP).

DEN 22 MARS 2019 hålls ett rundabord samtal 
om våld i hederns namn. Syfte med möte var 
att föreningar som arbetar med målgrupper 
dela med sig sina erfarenheter och förslag till 
utveckling. Från Terrafem deltog vice orförande 
Liridona Rama och verksamhetsledare 
Bernardita Núñez.

Sakrådet om FN-konventionen om avskaffandet 
av all slags diskriminering av kvinnor
Den 22 november 2019 bjöd regeringskansliet 
(Arbetsmarknadsdepartementet) in 

organisationer inom det civila samhället till sakråd. Sakrådet behandlade regeringens 
kommande återrapportering till FN gällande Sveriges efterlevnad av Konventionen om 
avskaffandet av all slags diskriminering av kvinnor (CEDAW). Sakrådet var också ett 
tillfälle för information och diskussion inför FN:s kvinnokommissions (CSW) 64:e möte 
i mars 2020 som har tema Peking +25. Terrafem lyfte speciellt att kvinnojoursrörelsen 
är en naturlig del av den nationella infrastrukturen för stöd till våldsutsatta och att det 
är statens skyldighet att tillhandahålla stödet, och att frågan om långsiktig finansiering 
för jourerna är fortsatt viktig. Att tvångsäktenskap kan vara ett led i människohandel, 
att hedersrelaterat våld och förtryck inte är en sidofråga utan ska integreras och att 
två-årsregeln hindrar kvinnor från att anmäla våld. Terrafem lyfte också att en följd av 
att socialtjänsten gör färre placeringar är att färre våldsutsatta kvinnor kan ges skydd 
på kvinnojourer. Även frågor om vårdnad i relation till våldsutsatthet lyftes samt vikten 
av att tydliggöra begreppet våld som sådant.
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TERRAFEM I MEDIERNA
Under året publicerade Terrafem mer än 100 inlägg via Facebook.
För närvarande har vi 5411 som gillar oss på Facebook, 928 följer oss på Twitter och  
550 följer oss på Instagram.

Artiklar på Facebook som nådde flera personer handlade om Fadime 
Sahindalkonferensen, invigning av skyddat boende i Göteborg samt publiceringar i 
samband med att vi tog emot den första kvinnan på boendet i Göteborg.

Terrafems jourtelefon och hemsidan har publicerat i flera artiklar om våld mot kvinnor 
på tidningen Dagens Nyheter.

NEDAN FÖLJER ETT AXPLOCK AV ARTIKLAR DÄR TERRAFEMS OMNÄMNS:

https://www.dn.se/sthlm/josefin-misshandlades-nastan-till-dods-av-sin-partner/

https://www.dn.se/sthlm/polisen-trots-manga-loften-har-vi-inte-prioriterat-vald-i-
nara-relationer/

https://www.dn.se/nyheter/sverige/ideella-hjalplinjer-far-tillskott-av-regeringen-for-
att-forebygga-sjalvmord/

https://www.dn.se/kultur-noje/martha-louises-ex-man-ari-behn-ar-dod/

https://www.expressen.se/gt/debatt-gt/alliansen-har-fokus-pa-stod-till-valdsutsatta-
kvinnor/

https://www.sydsvenskan.se/2019-01-25/vald-i-hederns-namn-anvands-for-att-
peka-ut-grupper-som-inte-ar-etniskt-svenska-som-problematiska

https://www.sydsvenskan.se/2019-02-06/att-pasta-att-vi-offrar-hedersutsatta-pa-
kulturrelativismens-altare-ar-chockerande

https://www.expressen.se/gt/debatt-gt/alliansen-har-fokus-pa-stod-till-valdsutsatta-
kvinnor/
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INFORMATÖRUTBILDNING
Med denna utbildning vill Terrafem att medlemmar och personal som har i uppdrag att 
informera om Terrafem ska känna sig väl utrustade och trygga i att kunna informera om 
Terrafem. Informatörsutbildning leddes av journalisten Margot Granvik och innehåller 
kunskap om retorik, övningar och inspelning av video. Margot Granvik presenterar 
retorikens tre element: budskap (varför och vad), informationsbärare (hur), målgrupp/
mottagare (vem) samt hur allt hänger ihop. Hur informatören lägger upp det som ska 
sägas styrs av vem man ska möta. De blivande informatörerna gick igenom två dagars 
träning och producerade tre videor med syftet att uppmana kvinnor att söka hjälp och 
att engagera flera kvinnor att bli jourkvinnor. I år producerades även en video på romani 
som vänder sig stödsökande kvinnor.

TERRAFEM SKÅNE TUTAR OCH KÖR
Terrafem Skåne bildades den 21 januari 2019, medlemmarna som åtagit sig att leda 
denna förening deltog i den årliga konferensen till minne av Fadime Sahindal, har varit 
med och utbildat sig i ledarskap och styrning och åtagit sig olika uppdrag i Terrafem. 
Medlemmarna har arbetat med spridning av information och påbörjat sin första jour- 
och fortbildning. Föreningen har även börjat svara på den rikstäckande jourtelefonen.
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Från Vänster Malena Mård svenska ambassadör i Moskva, Hanna Westerén, riksdagsledamot (S) Maj Karlsson, 
riksdagsledamot (V) Carina Ohlsson riksdagsledamot (S), Emma Ramstedt, polis specialiserad inom våld mot 
kvinnor, Golko Khosravi, ordförande Terrafem Stockholm, Maria Nilsson, riksdagsledamot (L).

GOLKO KHOSRAVI, TERRAFEM 
STOCKHOLMS ORDFÖRANDE I RYSSLAND
I egenskap av jurist och ordförande för Terrafem Stockholm fick Golko Khosravi äran 
att, som en del av den svenska delegationen, delta i panelsamtal med ryska politiker, 
jurister, direktörer för ryska kvinnoorganisationer samt kommissionären för HRW. 
Den svenska ambassaden i Moskva, med Malena Mård i spetsen samt sin 
fantastiska besättning Bibi Gramson och Stefan Ingvarsson, arrangerade de första 
jämställhetsdagarna i Ryssland. En del av svensk historia när den är som bäst skrevs. 
Arrangemanget syftade till att starta ett utbyte av erfarenhet mellan samtliga aktörer 
i båda länder, för en effektivare bekämpning av den globala problemet om våld mot 
kvinnor. 

Den 1 december 2019 lades i Ryssland ett lagföslag om våld mot kvinnor i nära 
relationer, ett lagförslag som stärker kvinnors rättigheter. Miljontals ryska kvinnor 
och kvinnorättsaktörer håll tummarna att lagen ska röstas fram, trots det kraftiga 
motståndet från de konservativa krafterna. Detta framsteg, i ett land där majoriteten är 
kvinnor, är särskilt angeläget och tas inte en dag för tidigt.

Golko skulle kunna skriva en bok om de erfarenheter och lärdomar som hon fick under 
dessa dagar i Moskva. Den allra viktigaste lärdomen som hon  tog med sig i mötet 
med dessa starka och inspirerande kvinnor, och få män som mot alla odds, hot och 
motstånd otröttlig arbetar för kvinnors grundläggande mänskliga rättigheter till ett liv 
utan våld, var att inte ge upp.
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ETT LIV FRITT FRÅN VÅLD OCH SPRÅKET BETYDELSE
Den 8 mars 2019 höll Terrafem Eskilstuna ett seminarium på ABF-huset i Stockholm 
på temat ”Ett liv fritt från våld och språket betydelse”. Man samtalade om vad händer 
när en kvinna får berätta om sina upplevelser av våld på sitt modersmål, Vad händer när 
en kvinna blir lyssnad på av personer som förstår våldet i olika kulturella kontexter, Vad 
händer när en kvinna bli mött av personer som inte ser dig som avvikande på grund av 
din hudfärg, din religion eller din klädsel. Vidare informeras om Terrafem Eskilstunas 
arbete.

TERRAFEMS PRESENTATION I KARLSTAD
Länsstyrelsen i Värmland bjöd Terrafems verksamhetsledare Bernardita Núñez 
att få dela med sig av det arbete som Terrafem driver och erfarenheterna som vår 
organisation har med att bekämpa alla former av mäns våld mot kvinnor. 
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STUDIEBESÖK 
Terrafem fick i år flera besök på vårt nystartade skyddade boende i Göteborg såsom 
Maj Karlsson riksdagledamot (V), Nina Miskovsky ordförande i Social resursnämnden i 
Göteborgs stad och Britt Olsson (M). Vi tackar för deras lyhördhet och intresse för att 
lyssna om vårt arbete och våra förslag för att våldsutsatta kvinnor och deras barn får 
adekvat stöd samt att barn på skyddat boende får prioriterad skolgång. Ett önskemål 
som Terrafem fick igenom i Stockholms stad. Vi hoppas att flera kommuner följer detta 
exempel!

Vi fick även studiebesök av Göteborgs kommunalråd Grith Fjeldmose (V).

Vi fick också studiebesök av flertal anställda från Socialjouren i Göteborg som start på 
vårt samarbete.
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ORGANISATION
Terrafem styrs av styrelsen som väljs av medlemmarna på årsmötet och verksamheten 
leds av verksamhetsledare. Terrafem arbetar kontinuerligt med att utveckla 
organisationen så att våldsutsatta kvinnor har tillgång till ett starkt Terrafem med 
fler medlemmar och en kunnig styrelse med relevanta kunskaper som kan driva 
målgruppens frågor vidare.

STYRELSEN
Styrelsen i Terrafem utses av de juridiska personerna/lokalföreningarna Terrafem 
Stockholm, Terrafem Göteborg, Terrafem Eskilstuna och Terrafem Skåne – ett ombud 
från respektive lokalförening har rösträtt på Terrafems årsmöte. Styrelsen arbetar 
utifrån en arbetsordning och en verksamhetsplan som följs upp.

Verksamhetsledare driver verksamheten på uppdrag av respektive styrelse.

STYRELSEUTBILDNING 
Den 29 och 30 mars  2019 höll Ledarinstitutets ordförande Ann-Charlotte Eriksson 
en styrelseutbildning på Tollare folkhögskola i Nacka. För flera styrelsemedlemmar var 
det första gången och för andra en välkommen repetition om vad det innebär att ha ett 
förtroendeuppdrag.

Ann-Charlotte Eriksson gick igenom vad det innebär att bli vald till ett 
förtroendeuppdrag av medlemmarna på årsmötet, som är Terrafems högst 
beslutande organ. Uppdraget går ut på att förvalta det uppdrag som Terrafem har.

Styrelsen lärde sig om årsmötets roll i organisationen. Vidare gick man igenom 
Terrafems stadgar. Terrafem och den lokala organisationen har ett verksamhets- och 
samarbetsavtal som reglerar vad organisationen lokalt ska göra inom Terrafem. Detta 
avtal utgör grunden för verksamheten. Till detta finns olika policydokument samt 
arbetsordningar för att skapa en effektiv intern policy.

Styrelsens uppdrag är att verkställa årsmötets beslut, företräda organisationen samt 
leda organisationen i enlighet med årsmötets beslut.
Hela styrelsen är ansvarig när det kommer till frågan om ansvarsfrihet. Styrelsen 
är ansvariga inför årsmötet. Styrelsen har det yttersta arbetsgivaransvaret, 
och i förhållande till de anställda har vi en skyldighet att följa den svenska 
arbetslagstiftningen. Däremot har styrelsen inget arbetsledaransvar utan är endast 
formell arbetsgivare. Arbetsledningsrätten tillfaller istället verksamhetsledaren. 

ORDFÖRANDE
Nina Pirooz, 26, Göteborg, aktiv i styrelsen sedan 2017 och läser juristprogrammet 
på Handelshögskolan i Göteborg. Hon kom i kontakt med Terrafem under sin första 
termin på juristprogrammet på juristernas arbetsmarknadsmässa Gaius. Under sin 
tid på Terrafem har hon utbildat sig till jourkvinna, informatör, juristjourkvinna och 
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deltagit i styrelseutbildningen. Nina vill att Terrafem förblir en organisation med en 
handlingskraftig styrelse och vill driva igenom beslut som verkar för föreningens bästa 
och i kvinnornas intresse.

VICE ORDFÖRANDE
Liridona Rama, 35, (från november 2018) Eskilstuna, aktiv i styrelsen sedan 2017.
Med kandidatexamen i socialt arbete, är idag biträdande områdeschef inom vård 
och omsorg. För cirka 10 år sedan startade hon med några andra tjejer Terrafem i 
Eskilstuna.

Liridona har erfarenhet, har hängt med ett tag och har och suttit i flera styrelsen. 
Styrelseledamöter kan ofta hamna i komplicerade situationer och behöver förhålla sig 
till uppdraget men samtidigt föra Terrafem framåt.  Har under årens lopp företrätt olika 
organisationer, politiskt drivna kommunala till partipolitiska. Liridona anser att hon har 
införskaffat stor livserfarenhet och är ganska bekväm med att stå för sina värderingar. 
Hon vill tillföra styrelseerfarenhet och en trygghet som kan vara med vid upp- och 
nedgångar. Liridona är engagerad i föräldrakooperativ genom styrelsearbete och deltar 
i olika debatter gällande integrationsarbetet.

KASSÖR
Golko Khosravi, 34, arbetar som biträdande jurist. Tidigare har arbetat som utredare 
på Migrationsverket. Inom Terrafem Stockholm har Golko varit aktiv sedan år 2008. 
Idag är hon ordförande i Terrafem Stockholm. Golko har utbildat sig till jourkvinna och 
juristjourkvinna samt deltagit i styrelseutbildning.  

LEDAMOT (T O M DEN 190619)
Matilda Davin Omar, 24, Stockholm, aktiv i styrelsen sedan 2017, går på 
juristprogrammet i Göteborg. Matilda kom i kontakt med Terrafem genom en 
klasskamrat på juristprogrammet som var jourkvinna i Göteborg.

Under sin tid på Terrafem har hon utbildat sig till jourkvinna och juristjourkvinna 
samt deltagit i styrelseutbildning. Matilda vill bidra med sina juridiska kunskaper samt 
engagemang för organisationen och vill nå ut till fler kvinnor som vill engagera sig och 
på det viset kunna utveckla organisationen.

Matilda anser att utmaningen för Terrafem är att kunna stödja så många kvinnor som 
möjligt, och för detta ändamål rekrytera så många jourkvinnor som möjligt.
Matilda brinner särskilt för att kvinnor med utländsk bakgrund ska kunna få stöd på ett 
sätt där man har specifika kunskaper om hur deras situation kan vara särskilt utsatt på 
grund av att olika typer av förtryck samverkar.

Matilda tycker om att läsa, vara med vänner och familj och resa.
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LEDAMOT (FR O M 190619 T O M 191125)
Marjillah Akbary, 32, är jurist, har skrivit sin masteruppsats  om kvinnors status i 
Afghanistan och brinner för kvinnors rätt i samhälle.t Marijillah behärskar förutom 
svenska och engelska ryska, dari, farsi, pashto.

Hon engagerade sig i Terrafem Skåne i år. Marjillah engagerade i Terrafem för att hon vill 
på ett konkret sätt vara med i kampen mot mäns våld mot kvinnor.

LEDAMOT
Aylin Bahmanyar, 25 jurist. Aylin och hennes familj flyttade till Sverige 2003, Aylin 
fortsatte studera persiska under helgerna och studerar på en två-språkig skola 
(svenska/engelska), men pratar även tyska. Aylin har läst till jurist i Storbritannien, och 
tagit en masterexamen i mänskliga rättigheter från Lunds universitet. Arbetar som 
jurist i Stockholm med fokus på migrationsrätt och familjerätt och har alltid velat jobba 
direkt med människor och deras rättigheter. På fritiden gillar jag att läsa, träna och 
umgås med familj och vänner, säger Aylin. Den viktigaste feministiska frågan för Aylin 
är intersektionalitet samt förebyggandet av våld mot tjejer och kvinnor. Aylin är bra på 
att lyssna, är självkritisk och analytisk. Aylin vill bli bättre på allt – det finns alltid utrymme 
för det anser hon. Vill även bli bättre på att engagera sig inom de områden som hon 
brinner för istället för att fastna i jobb-hem-jobb cirkeln, särskilt i hennes yrke. Aylin är 
medgrundare för Aberdeen Feminist Society i Skottland, och har varit dess ordförande. 

LEDAMOT (TOM 190330)
Julia Cagan, 24, läkarstudent. Hon kom i kontakt med Terrafem genom en vän som 
gick till utbildningen till  jourkvinna. Julia anser att största utmaningen för Terrafem 
blir att motarbeta högerströmningar som påstår sig värna om utländska kvinnors 
rättigheter genom att propagera för förenklade lösningar som högre straff och 
försvårad anhöriginvandring. Istället måste organisationer som Terrafem stå för 
riktiga lösningar som minskad segregation, fler resurser till utsatta områden och till 
kvinnojourer med erfarenhet av våld i hederns namn. På så sätt är vår största utmaning 
rasistiska kvinnofientliga strömningar som använder våld mot utländska kvinnor som 
ett slagträ i sin egen frammarsch. Julia brinner för ekonomisk jämlikhet. Särskilt jämlik 
sjukvård, skola och förebyggande arbete mot kriminalitet i fattiga områden.

LEDAMOT (FR O M DEN 191125)
Engel El Ghoul, 25, var med och startade Terrafem Skåne. Engel har tillfället 
studieuppehåll. Påbörjar andra läsåret i kandidatprogrammet statsvetenskap på Malmö 
universitet till hösten.

Engel har rötter i Palestina. Född och uppvuxen i Sverige och har själv personliga 
erfarenheter av våld i hederns namn. Erfarenheten från hennes uppväxt ledde till 
engagemanget i Terrafem. Engel anser att det intersektionella perspektivet är den 
viktigaste feministiska frågan. Maktstrukturer slår mot alla kvinnor i dagens samhälle, 
samtidigt ser hon värdet i att förstå hur patriarkatet påverkar oss på olika sätt beroende 
av bakgrund, etnicitet, socialt kapital och klasstillhörighet. Barnens utsatthet och att 
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agera hållbart för en positiv framtid för dessa är också något Engel håller nära hjärtat.
Engels styrkor är att när hon brinner för något försöker hon göra allt hon kan för att 
bidra med förändring. Engel är social, empatisk och lyhörd, egenskaper som hon 
ser som sina styrkor. Engel skulle vilja bli bättre att hitta sätt att kunna fortsätta med 
engagemanget trots svackor i livet. Systerskapet är en resurs som hon tar tillvara vid 
dessa tillfällen.

Engel är tacksam för tillhörigheten och gemenskapen som tillkommer med att sitta i 
styrelsen för en förening där samtliga kvinnor delar och brinner för en gemensam sak. 
Att sitta i styrelsen bidrar till den personliga känslan samt det faktum att vi tillsammans 
kan förändra samhället.

Engel vill att genom driva opinion bidra till en långsiktig förändring men samtidigt är 
det viktigt att agera för att stötta kvinnor och barn i kris genom tillhandahållandet av 
jourtelefon och att kunna erbjuda skyddade boenden.

LEDAMOT
Humeira Jamei, 45, lärarvikarie, har läst hotel & institutional management. Humeira 
kom i kontakt med Terrafem genom en väninna som hade läst någonstans om att 
Terrafem behöver jourkvinnor. Humeira vill vara en del av en verksamhet som jobbar 
med och driver viktiga och nödvändiga frågor om kvinnor och försöka bidra som 
ledamot på mötena.  Hon vill se att se till att verksamheten växer och når flera kvinnor 
i Sverige så effektivt som möjligt. Humeira brinner för jämställdhet och på sin fritid 
älskar att hon att umgås med familj och vänner, hundpromenader, bokklubben och 
stickkvällar.

STYRELSEMEDLEMMAR 2019 ANTAL MÖTEN
Nina Piroz, ordförande 6
Liridona Rama, vice ordförande 5
Golko Khosravi, kassör 6
Matilda Davin Omar, ledamot    t o m 20190619 2
Marjillah Akbary, ledamot    fr o m 190619 tom 191125 1
Engel El Ghoul, ledamot    fr o m 20191125 1
Humeira Jamei, ledamot 6
Julia Cagan, ledamot    tom 20190330 1
Aylin Bahamnyar, from 190330 4
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Styrelsen för Terrafem får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2019.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN
Terrafem arbetar för att kvinnor och barn med utländsk härkomst. För att dom ska kun-
na leva ett liv utan sexualiserat våld, utan diskriminering och förnedring på grund av kön 
och etnicitet. Verksamheten är indelad i tre områden och verksamheten syftar till att:

kvinnor med utländsk härkomst utsatta för våld i alla dess former har tillgång till stöd-
samtal, rådgivning och skydd på sitt modersmål och erhåller adekvat stöd och infor-
mation om sina rättigheter i Sverige samt erhåller kvalificerad juridisk rådgivning med 
information om lagstiftning, praxis och möjliga åtgärder.
Att dessutom få ett gott stöd för att fatta genomtänkta beslut via Terrafems rikstäck-
ande stödtelefon och det skyddade boendet.

framställa utbildningar till alla frivilliga som har ett uppdrag på Terrafem och dess lokala 
föreningar

kvinnor med utländsk härkomst erhåller kunskaper om normer och värderingar kring 
kön, kunskap om våldets mekanismer i allmänhet och våld i hederns namn i synnerhet. 
Sveriges jämställdhetsmål samt att det finns en ökad förståelse och kunskap på na-
tionell nivå om våld mot kvinnor i allmänhet men i synnerhet om våld mot kvinnor med 
utländsk härkomst via opinion, utbildning och påverkansarbete.

Föreningen har sitt säte i Stockholm.

Medlemsavgift
Medlemsavgiften är 1000 kronor per lokalföreningsmedlem och 200 kronor för stöd-
medlemmar.

FRÄMJANDE AV FÖRENINGENS ÄNDAMÅL
Den 15 maj invigde Terrafem ett nytt skyddat boende i Göteborg. Boendet har plats 
för 5 kvinnor och 9 barn. Under året har Terrafems lokala föreningar erbjudit stöd till 
våldsutsatta kvinnor via den rikstäckande jourtelefonen under 247 dagar, åtta timmar 
per dag, kl 9-18.
Samma antal dagar erbjöds juridisk rådgivning.
Under året erbjöds stöd och skydd till 35 st kvinnor och 45 st. barn. På tjejhuset 5 st. 
kvinnor och 3 st. barn, på kvinnojouren 19 st. kvinnor och 35 st. barn och på genom-
gångslägenheter 11 st. kvinnor och 17 st. barn.
Terrafem disponerade tolv lägenheter för våldsutsatta kvinnor och deras barn samt ett 
kollektivt boende för 5 st. kvinnor och 9 st barn.
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Resultat av Terrafems arbete
Under året har 485 st kvinnor fått 4941 st stödinsatser. Dessa insatser består va 2520 
st samtal för att bearbeta våldet, 1612 st juridiska rådgivningssamtal samt 809 st insat-
ser gällande hälsa, boende och ekonomi.

Insamling och gåvor
901968-7 är Terrafems insamlingskonto. Donationer till 90-kontot används som stöd 
för flickor som utsätts för våld och isolering och som tvingas fly från våld samt för 
mammor och deras barn. Pengarna går till aktiviteter som bidrar till deras utveckling 
men för vilken socialtjänsten inte beviljar ekonomiskt stöd, som till exempel ett orga-
niserat fritidsintresse för att bryta social isolering på den nya bostadsorten eller att gå 
en enstaka kurs. Pengarna används också för barn som tillsammans med sina mammor 
fått skydd på Terrafems boenden. Pengarna går till födelsedagspresenter, julklappar 
och andra aktiviteter.

Pengarna har samlats in via Facebook, via hemsidan www.terrafem.org och via den 
årliga nationella konferensen till minne av Fadime Sahindal.
Terrafem är godkänd 90-kontoinnehavare och kontrolleras av Svensk insamlingskon-
troll.

Anslag och bidrag
Vi har finansierat julfest och presenter till mammor och deras barn på det skyddade 
boendet, 13 st barn och 7 st kvinnor firade jul i år.
Under året uppgick gåvorna via 90-kontot till 62 373 kronor.

Svensk insamlingskontrolls nyckeltal för ändamålskostnader i förhållande till insamlade 
medel blev 95 procent. Motsvarande nyckeltal för insamlings- och administrations-
kostnader uppgår till 9 procent. Med hjälp av 90-kontot har Terrafem stärkt sin förmåga 
att erbjuda skyddat boende och stöd till kvinnor och barn.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRETS SLUT

Stadgeändringar
På Terrafems årsmöte den 29 mars 2019 närvarade ombud för två lokala föreningar: 
Terrafem Stockholm och Terrafem Eskilstuna.

Under årsmötet presenterades verksamhetsberättelse, revisionsberättelse, bokslut, 
verksamhetsplan och budget. Årsmötet antog en proposition angående ändringar i 
stadgarna avseende § 5 Medlemmar, § 5a Stödmedlemmar,
§ 6 Årsmötet, § 8 Styrelsen, § 11 Valberedning och införande av en ny § 10 Lokala för-
eningens styrelseuppgifter.

Terrafem och dess lokala föreningar har och ska verka för samma mål. Styrelserna har 
delvis samma uppgifter. Under den senaste tiden har vi sett behovet av att tydliggöra 
uppgifterna för de lokala föreningarna. Terrafems styrelse har sett behovet av att upp-
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gifterna tydliggörs för att styrelsen inte ska lägga tid på sådant som inte tillhör styrel-
sens uppgifter. Det har också bedömts nödvändigt för att kunna utveckla samarbete 
och samsyn mellan styrelserna.
Dessa förändringar är av sådan karaktär att de behöver regleras i Terrafems stadgar. 
Årsmötet beslutade att anta propositionen. Ändringar i stadgar varav följer:
Ta bort § 4a Stödmedlem

Ändra § 5 Medlem första stycket ”Enskild medlem i organisationen är kvinna som delar 
organisationens målsättning samt betalat årlig medlemsavgift till Terrafem”.

Ändra § 5 Medlem andra stycket ”Minst fem enskilda medlemmar i Terrafem som är 
folkbokförda i ett

geografiskt område såsom en kommun eller ett län kan bilda en lokal förening”. Ändra § 
5 Medlem andra stycket blir tredje stycket.
Lägg till § 6 Stödmedlem ”Till stödmedlem kan antas den som vill stödja Terrafems 
verksamhet och betalar en stödavgift”. Stödmedlem kan vara en skild person eller 
organisation. Stödmedlem är ej valbar till Terrafems styrelse och har ingen närvaro-, 
förslags- eller rösträtt.

Ändra § 6 Årsmöte till § 7.

Ta bort § 6 Årsmöte andra stycket.

Ändra § 6 Årsmöte tredje stycket till andra stycket, fjärde stycket till tredje stycket och 
femte stycket till fjärde stycket, ändra paragraf 6 till 5.

Lägg till § 6 Årsmöte efter rad 15 följande stycke ”väljer en auktoriserad revisor”. Ändra 
§ 7 Styrelsen till § 8 Styrelsen.
Lägg till § 10 Medlem/Lokalförenings styrelse och uppgift.
”Vid årsmöte i lokal förening är alla enskilda medlemmar som är folkbokförda i det geo-
grafiska området röstberättigade”. Loka förening utser en styrelse och två revisorer vid 
årsmötet. Styrelsen ska best av minst 5 personer och utser inom sig en sammankal-
lande. Styrelsen är beslutsmässig som minst fyra ledamöter är närvarande. Styrelsens 
möte ska protokollföras. Styrelsen är ansvarig inför årsmötet.

Styrelsen upprättar resultaträkning, balansräkning samt verksamhetsberättelse. Dessa 
överlämnas senast sex veckor efter verksamhetsårets utgång till revisorerna. Lokal 
förenings firma tecknas av två styrelseledamöter i förening.
Lokala föreningars uppgift är att delta i jourutbildning samt opinionsverksamhet.
Föreningen kan bilda jour- och opinionsgrupp. Gruppens uppgifter samordnas av Ter-
rafem. Ändra § 9 Stadgeändring till § 11
Ändra § 10 Organisationens upplösning till § 12 Ändra § 11 Valberedning till § 13
Ta bort i § Valberedning ordet ”och” efter etnisk
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Lägg till i § 13 Valberedning orden ”och geografiska områden”

Den 25 november ägde ett extra årsmöte rum. Det var styrelsens uppfattning att 
med nuvarande förslag till stadgeändringar kan vår organisation möte kravet från olika 
bidragsgivare. Årsmötet antog en proposition av stadgeändring avseende § 5 Medlem, 
§ 8 Styrelsen, § 7 Årsmöte, § 10 Medlem/Lokalföreningens styrelse och uppgift.

Ta bort alla stycken i § 5 Medlem:

Lägg till i § 5 Medlem: följande stycken:
Medlem i organisationen är en förening som antar namnet Terrafem, samt lägger till 
staden, kommunen eller länet där föreningen har sitt säte och som antar Terrafems 
stadgar för medlemsföreningar.

Föreningar blir medlem i Terrafem när de skriftligt ansökt, betalat medlemsavgift och av 
styrelsen beviljats medlemskap.

Den årliga medlemsavgiften fastställs av årsmötet.

Medlem som ej följer organisationens stadgar och policy eller motverkar organisatio-
nens mål kan av styrelsen uteslutas efter skriftlig delgivning. Därvid skall angivas de skäl 
på vilka beslutet är grundat. Eventuellt besvär skall ha inkommit senast vid nästkom-
mande ordinarie årsmöte.
Medlem som vill utträda ur Terrafem skall skriftligen meddela detta till Terrafems styrel-
se och med det bifoga underlag att medlemmen ha upplöst föreningen. För upplösning 
av föreningen fordras att beslut fattas vid två på varandra följande ordinarie årsmöten 
och att vid båda årsmötena två tredjedelar av de närvarande är ense om att upplösning 
ska ske.
Eventuella tillgångar skall vid organisationens upplösning överlämnas till ändamål som 
överensstämmer med Terrafems syfte i enlighet med årsmötets beslut.

Medlem ska underteckna och följa den av årsmötet fastställda delegations- och 
arbetsordningen, personalpolicy, policy och rutiner för att motverka oegentligheter, 
regler angående jäv, verksamhetsledarens riktlinjer, styrelsens arbetsordning, riktlinjer 
för ekonomi, revisorers riktlinjer, valberedningens riktlinjer i enlighet med de av årsmö-
tet fastställda.
Medlemmen ska betal kostnader för jourverksamhet på sätt som beslutas v Terrafems 
styrelse.

Medlem ska ge organisationens revisor rätt att företa granskning av redovisning och 
förvaltning hos medlemmen.

Medlem ska ingå i Terrafems administration bestående av telefoni, server/it och mejl-
adress samt ekonomiprogram.
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Kostnader för användande av dessa tjänster fördelas mellan organisation och fören-
ingsmedlem på sätt som beslutas av Terrafems styrelse.

Medlem ska använda namn, logotyp och andra kännetecken för varumärket i enlighet 
med de av årsmötet fastställda ”principiella riktlinjer för föreningar”.

Medlem som inte följer organisationens stadgar kan, efter beslut av Terrafems styrelse 
omedelbart uteslutas.
Eventuellt besvär i uteslutningsärenden kan prövas på nästkommande årsmöte.

Medlem ska stäva efter att kunna anställa en jurist oh joursamordnare som har det 
operativa ansvaret för jourverksamheten. Därefter skall medlemmen sträva efter att 
kunna anställa en ansvarig för opinionsarbete.

Ta bort i § 8 Styrelsen stycke sex.

Ersätta första meningen i fjärde stycket § 7 Årsmöte med följande text ”Ett extra 
årsmöte skall hållas när styrelsen så beslutat eller när revisorerna eller när tredjedel av 
ordinarie medlemmarna så begärt.

Lägg till som andra stycke i § 7 årsmötet följande text ”Extra årsmöte behandlar endast 
de ärenden som angivits i kallelsen”.

Ta bort § 10 Medlem/Lokalföreningens styrelse och uppgift.

Införa en ny paragraf § 10 Firmateckning.

Lägg till § 10 Firmateckning ”organisationens firma tecknas av styrelsen eller den eller 
de personer som styrelsen utser därtill”
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RESULTATRÄKNING NOT         2019-01-01           2018-01-01
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BALANSRÄKNING NOT                     2019-12-31        2018-12-31
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NOTER
NOT 1 REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER ALLMÄNNA UPPLYSNINGAR
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 
Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

INTÄKTSREDOVISNING
Medlemsavgifter
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemsskap i den ideella föreningen. 
Medlemsavgifter intäktsförs vid inbetalning från medlem.

Gåvor och bidrag
En transaktion i vilken föreningen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett 
värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är det en gåva eller ett erhållet 
bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att föreningen uppfyllt eller kommer 
att uppfylla vissa villkor och som organisationen har en skyldighet att återbetala till 
motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det inget bidrag är det 
en gåva.

Gåvor
Gåvor redovisas enligt huvudregeln som intäkt när de erhålls.

Bidrag
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna 
bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls.

Bidrag som erhålls för att täcka vissa kostnader (tex för administration) redovisas 
samma räkenskapsår som den som bidraget är avsett att täcka.

Bidrag som hänför sig till en anläggningstillgång minskar anskaffningsvärdet.

Nettoomsättning
Intäkt vid försäljning av varor och tjänster redovisas normalt vid försäljningstillfället.

FINANSIELLA INSTRUMENT
Kundfordringar/kortfristiga fordringar
Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till 
det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra 
fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder
Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag 
för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska 
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återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över 
lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid 
förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Samtliga finansiella instrument värderas och redovisas utifrån verkligt värde i enlighet 
med reglerna i kapitel 12 i BFNAR 2012:1 (K3).

LEASINGAVTAL
Föreningen redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella 
leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över 
leasingperioden.

INKOMSTSKATTER
I årets skattekostnad ingår den skattepliktiga verksamhetens skatt som avser årets 
skattepliktiga resultat och del av tidigare års inkomstskatt som ännu inte har redovisats.

Föreningens inskränkta skattskyldighet regleras i 7 kap. inkomstskattelagen 
(1999:1229).

I den mån föreningen bedriver näringsverksamhet är huvudregeln att 
näringsverksamheten är skattepliktig. Näringsverksamhet kan undantas från 
beskattning om den har naturlig anknytning till det allmännyttiga ändamålet eller är 
hävdvunnen finansieringskälla. Även normalt sett skattepliktig näringsverksamhet kan i 
vissa fal undantas från beskattning om huvudsaklighetsprincipen är tillämplig.

Föreningen är befriad från inkomstskatt i sin ideella verksamhet eftersom den uppfyller 
kraven som samhällsnyttig enligt skattelagstiftningen.

ERSÄTTNINGAR TILL ANSTÄLLDA
Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till 
de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, 
betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga 
ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell 
förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig 
uppskattning av beloppet kan göras.
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STOCKHOLM, DEN 27 MARS 2020

Nina Pirooz    Liridona Rama
Ordförande    Vice ordförande

Golko Khosravi    Humeira Jamei
Kassör     Ledamot

Engel El Ghoul    Aylin Bahmanyar
Ledamot    Ledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats den 27 mars 2020

Katarina Nyberg    Yeliz Savran
Autoriserad revisor   Förtroendevald revisor
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REVISIONSBERÄTTELSE 
TILL ÅRSMÖTET I TERRAFEM 802409 - 1970 

Rapport om årsredovisningen 
Jag har granskat årsredovisningen för Terrafem 

STYRELSENS ANSVAR FÖR ÅRSREDOVISNINGEN 
Det ar styrelsen som har ansvaret för att upprätta en årsredovisning som ger en rättvisande bild av 
organisations ekonomi och för att ha goda rutiner för den interna kontroll som styrelsen bedömer 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning. 

REVISORNS ANSVAR 
Mitt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen på grundval av vår revision. Jag har utfört 
revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Jag har planerat och utfört revisionen för att uppnå 
rimlig säkerhet att årsredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter. 
En revision innefattar att genom olika åtgärder inhämta revisionsbevis om belopp 
och annan information i årsredovisningen. Revisorn väljer vilka åtgärder som ska utföras, bland 
annat genom att bedöma riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig 
dessa beror på oegentligheter eller på fel. Vid denna riskbedömning beaktar revisorn de delar 
av den interna kontrollen som ar relevanta för hur organisation upprättar årsredovisningen 
för att ge en rättvisande bild i syfte att utforma granskningsåtgärder som är ändamålsenliga 
med hänsyn till omständigheterna. men inte i syfte att göra ett uttalande om effektiviteten i 
organisationens interna kontroll. En revision innefattar också en utvärdering av ändamålsenligheten 
i de redovisningsprinciper som har använts och av rimligheten i styrelsens uppskattningar i 
redovisningen. liksom en utvärdering av den övergripande presentationen i årsredovisningen. 

UTTALANDEN 
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med god föreningssed och ger en i alla väsentliga 
avseenden rättvisande bild av organisationens finansiella ställning per den 31 december 2019 och 
av dess finansiella resultat för året enligt god förening sed. 

Jag tillstyrker att årsmötet fastställer resultat- och balansräkningen. Jag tillstyrker ansvarsfrihet.
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RAPPORT OM ANDRA KRAV ENLIGT LAGAR OCH ANDRA FÖRFATTNINGAR SAMT 
STYRDOKUMENT OCH STADGAR 

Utöver min revision av årsredovisningen har vi även reviderat styrelsens förvaltning för 
Terrafem för räkenskapsåret 2019-01-01- 2019-12-31 

STYRELSENS ANSVAR 
Det år styrelsen som har ansvaret för förvaltningen. 

REVISORNS ANSVAR 
Mitt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala mig om förvaltningen på grundval av min revision. 
Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Som underlag for mitt uttalande om ansvarsfrihet har jag utöver vår revision av 
årsredovisningen granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i organisation for att 
kunna bedöma om någon styrelseledamot har företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet. 
Jag anser att de revisionsbevis min har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund 
for vårt uttalande. 

Uttalanden 
Styrelsens ledarnoter har enligt min uppfattning inte handlat i strid med organisations stadgar. 
Jag tillstyrker att årsmötet beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Göteborg den 27 mars 2020

Yeliz Savran
Förtroendevald revisor
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REVISIONSBERÄTTELSE
Till föreningsstämman i Terrafem
Org.nr 802409-1970

RAPPORT OM ÅRSREDOVISNINGEN
Uttalanden
Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Terrafem för räkenskapsåret 2019.

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och 
ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av Terrafems finansiella ställning per den 2019-
12-31 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen 
är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Grund för uttalanden
Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 
Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är 
oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för 
mina uttalanden.

Övriga upplysningar
Revisionen av årsredovisningen för räkenskapsåret 2018 har utförts av en annan revisor som 
lämnat en revisionsberättelse daterad 20190328 med modifierade uttalanden i Rapport om 
årsredovisningen.

STYRELSENS ANSVAR
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande 
bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer 
är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga 
att fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 
förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet 
om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att likvidera Terrafem, upphöra med 
verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.
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REVISORNS ANSVAR
Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och 
att lämna en revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad 
av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i 
Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan 
uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller 
tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund 
i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

• identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig 
dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland 
annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga 
för att utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig 
felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på 
misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga 
utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.

• skaffar jag mig en förståelse av den del av Terrafems interna kontroll som har betydelse 
för min revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen. 

• utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i 
styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

• drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift 
vid upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade 
revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana 
händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att 
fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, 
måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen 
om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera 
uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas 
fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra 
att en förening inte längre kan fortsätta verksamheten.

• utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, 
däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna 
och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild. 

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning 
samt tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under 
revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat. 
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RAPPORT OM ANDRA KRAV ENLIGT 
LAGAR OCH ANDRA FÖRFATTNINGAR
Uttalande
Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en revision av styrelsens förvaltning 
för Terrafem för räkenskapsåret 2019. Jag tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens 
ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalande
Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs när-
mare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande till Terrafem enligt god revisors-
sed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för 
mitt uttalande.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen. 

Revisorns ansvar
Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande om ansvarsfrihet, är 
att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon sty-
relseledamot i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan för-
anleda ersättningsskyldighet mot Terrafem.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder jag professionellt omdöme 
och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltning-
en grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder 
som utförs baseras på min professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. 
Det innebär att jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som 
är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för 
Terrafems situation. Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgär-
der och andra förhållanden som är relevanta för mitt uttalande om ansvarsfrihet. 

Stockholm 2020-03-27

__________________
Katarina Nyberg
Auktoriserad revisor

https://na1.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAcJU5qXjk15Y6MES9zOZDndkk-1I7y5nv
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